
                    Republika e Kosovës / Republika Kosova / Republic of Kosova  

               Komuna e Podujevës / Opština Podujevo / Municipality of Podujeva 

 

Raporti për konsultime/ dëgjime dhe takime    

publike të mbajtura gjatë vitit 2025 

 

 

 

Komuna e Podujevës gjatë vitit 2025, ka organizuar 2 konsultime publike për draft 

dokumente, 5 dëgjime publike për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2026-2028, 4 dëgjime 

publike për buxhetin e vitit 2026 dhe 2 takime me qytetarë nga kryetari i Komunës, 

Shpejtim Bulliqi. 

Duke u bazuar në ligjet relevante që janë në fuqi, janë publikuar njoftimet, procesverbalet 

gjithashtu janë publikuar edhe raportet e detajuara me të gjitha të dhënat, përfshi këtu pranimin e 

komenteve dhe përgjigjet  në raportet përfundimtare. 

Për secilin, konsultim publik është përgatitur lajm, janë mbajtur procesverbale dhe janë 

përgatitur edhe në fund është përgatitur  raporti me komente dhe përgjigje në dëgjimet publike të 

KAB-it dhe dëgjimet publike të projekt-buxhetit, dhe të njëjtat janë publikuar në webfaqen 

zyrtare të komunës së Podujevës. 

 

 

 

 

 



Dokumentet për të cilat kanë dalur në konsultim 

publik janë:   

 

Gjatë vitit 2025 janë mbajtur këto konsultime publike:  

 
 DRAFT PLANI I VEPRIMIT PËR TRANSPARENCË KOMUNALE 
 
Vegëza e procesverbalit dhe raportit; https://podujeve.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2025/04/Procesverbalet-Draft-Rregullorja-per-Transparence-dhe-Draft-
Plani-i-Veprimit-18-03-2025-2.pdf 
 
 
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/25-04-25-Raporti-per-projekt-
Rregulloren-per-Transparence-Komunale-ne-Komunen-e-Podujeves-dhe-Draft-Planin-e-
Veprimit-per-Transparence-2025-2029-Podujeve.docx 
 
 
 
 
 DRAFT RREGULLORJA PËR TRANSPARENCË E KOMUNËS SË PODUJEVËS 
 
 
  
Vegëza e procesverbalit dhe raportit; https://podujeve.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2025/04/Procesverbalet-Draft-Rregullorja-per-Transparence-dhe-Draft-
Plani-i-Veprimit-18-03-2025-2.pdf 
 
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/25-04-25-Raporti-per-projekt-
Rregulloren-per-Transparence-Komunale-ne-Komunen-e-Podujeves-dhe-Draft-Planin-e-
Veprimit-per-Transparence-2025-2029-Podujeve.docx 
 
 
Sqarim: Draft Plani i Veprimit për Transparencë Komunale dhe Draft Rregullorja për 
Transparencë e Komunës së Podujevës kanë dal në konsultim publik si bashkarisht dhe 
debati publik është mbajtur në të njëjtin orar  për dy dokumentet. 

Të gjitha këto njoftime për konsultime publike janë bërë në ueb faqen e komunës, saktësisht të 
menyja e dëgjimeve publike dhe në platformen qendrore ekonsultimet, për më shumë klikoni 
vegëzat; 

https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Procesverbalet-Draft-Rregullorja-per-Transparence-dhe-Draft-Plani-i-Veprimit-18-03-2025-2.pdf
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Procesverbalet-Draft-Rregullorja-per-Transparence-dhe-Draft-Plani-i-Veprimit-18-03-2025-2.pdf
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Procesverbalet-Draft-Rregullorja-per-Transparence-dhe-Draft-Plani-i-Veprimit-18-03-2025-2.pdf
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/25-04-25-Raporti-per-projekt-Rregulloren-per-Transparence-Komunale-ne-Komunen-e-Podujeves-dhe-Draft-Planin-e-Veprimit-per-Transparence-2025-2029-Podujeve.docx
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/25-04-25-Raporti-per-projekt-Rregulloren-per-Transparence-Komunale-ne-Komunen-e-Podujeves-dhe-Draft-Planin-e-Veprimit-per-Transparence-2025-2029-Podujeve.docx
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/25-04-25-Raporti-per-projekt-Rregulloren-per-Transparence-Komunale-ne-Komunen-e-Podujeves-dhe-Draft-Planin-e-Veprimit-per-Transparence-2025-2029-Podujeve.docx
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Procesverbalet-Draft-Rregullorja-per-Transparence-dhe-Draft-Plani-i-Veprimit-18-03-2025-2.pdf
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Procesverbalet-Draft-Rregullorja-per-Transparence-dhe-Draft-Plani-i-Veprimit-18-03-2025-2.pdf
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Procesverbalet-Draft-Rregullorja-per-Transparence-dhe-Draft-Plani-i-Veprimit-18-03-2025-2.pdf
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/25-04-25-Raporti-per-projekt-Rregulloren-per-Transparence-Komunale-ne-Komunen-e-Podujeves-dhe-Draft-Planin-e-Veprimit-per-Transparence-2025-2029-Podujeve.docx
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/25-04-25-Raporti-per-projekt-Rregulloren-per-Transparence-Komunale-ne-Komunen-e-Podujeves-dhe-Draft-Planin-e-Veprimit-per-Transparence-2025-2029-Podujeve.docx
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/25-04-25-Raporti-per-projekt-Rregulloren-per-Transparence-Komunale-ne-Komunen-e-Podujeves-dhe-Draft-Planin-e-Veprimit-per-Transparence-2025-2029-Podujeve.docx


  » Dëgjime Publike 
 Konsultat publike | Konsultimet publike 

 

 
Përveç konsultimeve publike të lartëpërmenduara janë organizuar edhe 5 dëgjime publike 
për Kornizën Afatmesme Buxhetore,(ku janë mbajtur 4, për shkak që në një dëgjim nuk 
ka patur qytetarë të interesuar. Dëgjimet publike të KAB janë mbajtur në në fshatrat, 
Kërpimeh, Lluzhan, Orllan dhe një në sallën e kuvendit komunal me qytetarët e sektorit 
të Arsimit, Shëndetësisë, Kulturës, Rinisë dhe Sportit, procesverbalet mund ti gjeni ne 
vegëzat;  
 
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-KAB-Kerpimeh-
02-06-2025-1.pdf 
 
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-KAB-Lluzhan-
KAB-2025-03-06-25.pdf 
 
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-Orllan-04-06-
2025.pdf 
 
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-KAB-Sektoret-
Arsim-Shendetesi-Kulture-Rini-Sport-09-06-25-.pdf 

 

 
Ndërsa 1 dëgjim publik i KAB-it i paraparë të mbahet me 10 qershor me kryesuesin e 
Kuvendit Komunal dhe anëtarët e KPF, nuk u mbajt nga mos pjesëmarrja e te 
interesuarve në dëgjime publik. 

 

 
Numri total i pjesëmarrësve në dëgjimet e Kornizës Afatmesme Buxhetore 2026-2028 
është; 56 pjesëmarrës (55 burra dhe 1 grua). 
Numri i kërkesave nga dëgjimet e KAB-it është 89. 
 
Raporti me të gjitha detajet nga dëgjimet publike të Kornizës Afatmesme Buxhetore 
2025-2027;  
 
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/29-06-25-RAPORTI-KAB-

2026-2028-Final.docx  

 
 

https://kk.rks-gov.net/podujeve/?page_id=200029365
https://konsultimet.rks-gov.net/consultations.php?InstitutionID=20526&OpenPage=0&ClosedPage=0
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-KAB-Kerpimeh-02-06-2025-1.pdf
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-KAB-Kerpimeh-02-06-2025-1.pdf
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-KAB-Lluzhan-KAB-2025-03-06-25.pdf
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-KAB-Lluzhan-KAB-2025-03-06-25.pdf
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-Orllan-04-06-2025.pdf
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-Orllan-04-06-2025.pdf
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-KAB-Sektoret-Arsim-Shendetesi-Kulture-Rini-Sport-09-06-25-.pdf
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-KAB-Sektoret-Arsim-Shendetesi-Kulture-Rini-Sport-09-06-25-.pdf
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/29-06-25-RAPORTI-KAB-2026-2028-Final.docx
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/29-06-25-RAPORTI-KAB-2026-2028-Final.docx


 
 
 
Ndërsa për projekt-buxhetin e vitit 2026 janë organizuar 4dëgjime publike, e ku janë 
mbajtur vetëm 2 , për shkak që në dëgjimet tjera nuk kishte të interesuar.  
 
Dëgjimet që janë mbajtur:  

 Dëgjimi publik më 8  shtator në fshatin Gllamnik 
 Dëgjimi publik më 9 shtator  në fshatin Dumnicë 

 
 
Ndërsa ato të cilat ishin të planifikuara por nuk kishte pjesëmarrës:  
 
Dëgjimi publik më 10 shtator  në fshatin Bradash 
Dëgjimi publik më 11 shtator  në sallën e Kuvendit të Komunës 
 
 
 
 

Procesverbalet e dëgjimeve për projekt buxhetin 2026, mund ti gjeni ne vegezat; 
 
 
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/GLLAMNIK-Procesverbali-i-
degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-finaloo-2.pdf 
 
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/DUMNICE-Procesverbali-i-
degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-finaloo.pdf 
 
Procesverbali apo raporti për dëgjimet të cilat nuk janë mbajtur:  
 
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/evidentimi.pdf 
 

 

 
 
Në dy dëgjimet publike të buxhetit kanë marrë pjesë 13  pjesëmarrës, 11 burra dhe 2 gra, 
ku janë adresuar 17 kërkesa. (11 kërkesa janë pranuar, 3 janë refuzuar, dhe 3  janë 
adresuar). 
 
Vegëza e raportit të dëgjimeve publike të projekt – buxhetit 2026; 
 

https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/GLLAMNIK-Procesverbali-i-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-finaloo-2.pdf
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/GLLAMNIK-Procesverbali-i-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-finaloo-2.pdf
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/DUMNICE-Procesverbali-i-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-finaloo.pdf
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/DUMNICE-Procesverbali-i-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-finaloo.pdf
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/evidentimi.pdf


https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/RAPORTI-I-DEGJIMEVE-
PUBLIKE-BUXHETORE-2026-GLLAMNIK-DUMNICE.docx 
 

 

 
 Janë mbajtur edhe dy takime publike me qytetarë, në këto takime Kryetari i Komunës, 

Shpejtim Bulliqi ka raportuar për punën 6 mujore, një takim me 30 qershor 2025 dhe 
takimi tjetër me 26  dhjetor 2025. Njoftimet e takimeve janë bërë në ueb faqen zyrtare të 
komunës dhe në rrjete sociale; Klikoni vegëzën për të parë;  
 
 
https://podujeve.rks-gov.net/news/njoftim-per-takim-publik-me-qytetare/ 
 
https://podujeve.rks-gov.net/news/ftese-kryetari-i-komunes-mban-takim-publik-me-
qytetare-2/ 
 
 
Ndërsa procesverbalet e takimeve: 
 
 
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbal-nga-takimi-
publik-i-Kryetarit-me-qytetare-30.06.2025-2-1.pdf 
 
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/01/Procesverbal-i-takimit-publik-
me-qytetare-26.12.2025.pdf 
 
 
 
Ndërsa lajmet për mbajtjen e takimeve: 
 
 
https://podujeve.rks-gov.net/news/kryetari-bulliqi-prezantoi-para-qytetareve-punen-per-
gjashtemujorin-e-pare-te-vitit-2025/ 
 
https://podujeve.rks-gov.net/news/kryetari-bulliqi-prezantoi-para-qytetareve-punen-
njevjecare/ 
 

 

 

 

https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/RAPORTI-I-DEGJIMEVE-PUBLIKE-BUXHETORE-2026-GLLAMNIK-DUMNICE.docx
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/RAPORTI-I-DEGJIMEVE-PUBLIKE-BUXHETORE-2026-GLLAMNIK-DUMNICE.docx
https://podujeve.rks-gov.net/news/njoftim-per-takim-publik-me-qytetare/
https://podujeve.rks-gov.net/news/ftese-kryetari-i-komunes-mban-takim-publik-me-qytetare-2/
https://podujeve.rks-gov.net/news/ftese-kryetari-i-komunes-mban-takim-publik-me-qytetare-2/
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbal-nga-takimi-publik-i-Kryetarit-me-qytetare-30.06.2025-2-1.pdf
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbal-nga-takimi-publik-i-Kryetarit-me-qytetare-30.06.2025-2-1.pdf
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/01/Procesverbal-i-takimit-publik-me-qytetare-26.12.2025.pdf
https://podujeve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/01/Procesverbal-i-takimit-publik-me-qytetare-26.12.2025.pdf
https://podujeve.rks-gov.net/news/kryetari-bulliqi-prezantoi-para-qytetareve-punen-per-gjashtemujorin-e-pare-te-vitit-2025/
https://podujeve.rks-gov.net/news/kryetari-bulliqi-prezantoi-para-qytetareve-punen-per-gjashtemujorin-e-pare-te-vitit-2025/
https://podujeve.rks-gov.net/news/kryetari-bulliqi-prezantoi-para-qytetareve-punen-njevjecare/
https://podujeve.rks-gov.net/news/kryetari-bulliqi-prezantoi-para-qytetareve-punen-njevjecare/


 
 

 Njoftimet për organizimin e konsultimeve publike janë bërë me kohë ashtu siç është e 
përcaktuar me dokumentet e lartcekura më lartë, njoftimet janë publikuar në uebfaqen 
zyrtare të komunës, në vegëzën; » Dëgjime Publike 
  

 Dhe njoftimet janë publikuar edhe në Platformën e Konsultimeve Publike në vegëzën:  
Konsultat publike | Konsultimet publike (rks-gov.net)  
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

Përgatiti: Liridona Rrahmani  

Zyrtare përgjegjëse për Konsultime Publike 

 

https://kk.rks-gov.net/podujeve/?page_id=200029365
https://konsultimet.rks-gov.net/consultations.php?InstitutionID=20526&OpenPage=0&ClosedPage=0

